Договор аренды/проката строительного оборудования
«_______» _________________2023г
.
Брянский р-н, п. Свень, ул. Снежетьский Вал, д4

Щедренкин Роман Геннадьевич, 23.11.1987 г. р., паспорт: серия1508№.699497,выданОтделением УФМСпо Брянской обл. в Володарском р-не гор. Брянска 05.06.2008г.,именуемый в дальнейшем «Арендодатель»,и______________________________________
______________________________________________________________________ паспорт: серия __________ №___________________Выдан___________________________________________________________________________________________ зарегистрирован(-а) по адресу_______________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем«Арендатор», заключили договор аренды строительного оборудования на срок
с ____.____.2025____ч. ____ мин.по ____.____.2025 ____ч. ____мин.
Место использования оборудования (адрес) ______________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость проката, руб./сут.
	Количество суток
	Сумма к оплате
	Сумма залога
	Просроче/сутки

	1
	Сварочный автомат инверторный РЕСАНТА 190 А GPV233650200009190708290
	     500

	5000

1. Сдача и приемка арендуемого строительного оборудования
Получив в аренду строительное оборудование, арендатор принимает на себя ответственность за бережное использование строительного оборудования и несет полную ответственность за порчу арендуемого инструмента. Арендатор, беря в аренду строительное оборудование, проверяет его на наличие всех комплектующих и исправность строительного оборудования, а также отсутствие внешних дефектов. После того, как арендатор попользовался арендуемым строительным оборудованием, то возврат происходит в таком же порядке (проверка на исправность, наличие комплектующих, отсутствие внешних дефектов).
При аренде строительного инструмента арендатор обязан оставить залоговую сумму, установленную арендодателем. После приемки строительного инструмента в исправном состоянии и в полной комплектации, арендодатель возвращает залоговую сумму арендатору. Минимальный срок проката – 1 сутки.При прокате товара на срок, меньше суток, взымается стоимость проката за целые сутки.
При просрочке возврата инструмента или оборудования более 1 часа, Арендатор оплачивает за следующие сутки.
Если арендатор не успевает вернуть арендованное строительное оборудование в срок, указанный в данном договоре, то он должен позвонить по телефону 8(961)004-00-38
Арендодатель в праве потребовать у  Арендатора  за просроченное время прописанное в настоящем договоре полную сумму аренды за каждые сутки просрочки и в праве не  возвращать  сумму залога прописанную  договоре
2. Порча строительного оборудования
В случае выхода из строя арендуемого строительного оборудования и при несогласии арендатора брать на себя ответственность за поломку, арендуемое строительное оборудование сдается в гарантийную мастерскую на проверку. Гарантийная мастерская выдает акт, в котором написано, по чьей вине вышло из строя данное строительное оборудование: завод изготовителя или арендатора. Если поломка произошла по вине арендатора, то строительное оборудование ремонтируется за его счет путем вычитания суммы ремонта из залоговой суммы. В случае нехватки залоговой суммы на ремонт арендатор возмещает расходы из своих денежных средств. Если данное строительное оборудование не подлежит ремонту, то согласно договору, он возмещает полную стоимость строительного оборудования, взятого в аренду, а оставленный залог арендатора входит в сумму возмещения.
Если поломка строительного оборудования произошла по вине завода – изготовителя, то обязанность по ремонту испорченного строительного оборудования полностью возлагается на арендодателя.
Арендатор не имеет право самостоятельно разбирать и вносить какие – либо изменения в конструкцию арендуемого строительного оборудования без согласия на то арендодателя.
3. Правила обращения с арендованным строительным оборудованием
После использования арендуемого строительного оборудования арендатор обязан его протереть и убрать всю рабочую грязь. Если арендатор не имеет возможности привести инструмент в порядок, в таком случае арендатор обязан оплатить чистку инструмента в размере от 100 до 1000 рублей, в зависимости от степени загрязнения.
4. Дополнительные условия
Если при приемке строительного оборудования отсутствуют претензии, указанные в п.п.1, 2, 3 данного договора, то залоговая сумма возвращается в полном объеме арендатору.
5. Решение спорных вопросов
Все разногласия могут решаться мирным соглашением либо в судебном порядке. Подписав данный договор, арендатор подтверждает и дает согласие на то, что он ознакомлен с условиями договора и получил инструктаж по использованию данного строительного оборудования, и правила по технике безопасности использования, взятого в аренду строительного оборудования.

Арендодатель:                                                                                Арендатор:
Щедренкин Р.Г.                                                                                    ________________________

Тел.    8-961-004-00-38                                                                         Тел. ____________________

_______________                                                                                  _________________________
 (подпись)                                                                                                                                                              (подпись)